

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-02-28

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-22/2018

### **Odpowiedź na interpelację nr 19186**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 19186 Posła na Sejm RP Pana Józefa Brynkusa w sprawie wysokości uposażenia emerytalnego funkcjonariuszy, na przykładzie osoby wskazanej w interpelacji**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 19186 Posła na Sejm RP Pana Józefa Brynkusa w sprawie wysokości uposażenia emerytalnego funkcjonariuszy, na przykładzie osoby wskazanej w interpelacji.

#### Załączniki:

1. ODP NA INT NR 19186.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-03-09T13:36:04Z

**Podpis elektroniczny**



Pan

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 19186 Posła na Sejm RP Pana Józefa Brynkusa w sprawie *wysokości uposażenia emerytalnego funkcjonariuszy, na przykładzie osoby wskazanej w interpelacji* uprzejmie wyjaśniam, zgodnie ze stanowiskiem Dyrektora Zakładu Emerytalno-Rentowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, że przedmiotowa sprawa pozostaje poza zakresem właściwości tego organu.

Ustawą z dnia 16 grudnia 2016 r. *o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin* (Dz. U. z 2016 r. poz. 2270) zostali objęci funkcjonariusze uprawnieni do świadczeń emerytalno-rentowych przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. *o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin* (Dz. U. z 2018 r. poz. 132, z późn. zm.), którzy pełnili służbę na rzecz totalitarnego państwa, o której mowa w art. 13b tej ustawy.

Jednocześnie nadmieniam, że żołnierzom zwolnionym z zawodowej służby wojskowej oraz ich rodzinom przysługują świadczenia emerytalno-rentowe przyznawane przez wojskowe organy emerytalne na podstawie ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. *o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin* (Dz. U. z 2017 r. poz. 2225, z późn. zm.).

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.